ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày       tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Thống kê, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn xã Ba Trang

Thực hiện Công văn số 1672/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 6/6/2023 của

Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị phối hợp

khảo sát và thống kê về nhu cầu đào tạo nghề thuộc CTMTQG giảm nghèo bền

vững năm 2023.

UBND xã Ba Trang rà soát và thống kê số người nghèo trong độ tuổi lao

động trên địa bàn xã kết quả như sau:

- Số hộ nghèo 399 hộ, số người trong độ tuổi lao động là 625, số người có

việc làm là 589 người, số người chưa có việc làm 36 người.

- Số hộ cận nghèo 61 hộ, số người trong độ tuổi lao động là 126, số người có

việc làm là 125 người, số người chưa có việc làm 1 người.

- Số hộ mới thoát nghèo 48 hộ, số người trong độ tuổi lao động là 60, số

người có việc làm là 60 người, số người chưa có việc làm 0 người.

(có phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo Thống kê, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề đối tượng

thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Ba Trang./.

Nơi nhận:
- Phòng Lao động Thương binh Xã hội huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2023-06-15T15:11:43+0700

		2023-06-15T15:38:30+0700

		2023-06-15T15:38:30+0700

		2023-06-15T15:38:30+0700